

Informacja podsumowująca przeprowadzone konsultacje społeczne
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Słońsk na lata 2023-2030

Zgodnie z art. 6 i art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 485) oraz na podstawie Zarządzenia nr 74/2022 Wójta Gminy Słońsk z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Słońsk na lata 2023-2030, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne ww. projektu, które miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii i propozycji dotyczących projektu.

Konsultacje odbyły się w terminie od dnia 30 grudnia 2022 r. do dnia 29 stycznia 2023 r. w następujących formach:

1. Zbierania uwag i wniosków w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełnione czytelnie formularze można było dostarczyć:
 - w postaci papierowej na adres Urzędu Gminy w Słońsku, ul. Sikorskiego 15, 66-436 Słońsk;
 - osobiście do siedziby Urzędu Gminy Słońsk;
 - w postaci elektronicznej przesłanego za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mailowy: konsultacje@slonsk.pl;
2. Spotkania konsultacyjnego on-line, które odbyło się w dniu 19 stycznia 2023 r. za pośrednictwem platformy Microsoft Teams. Na spotkaniu przedstawione zostały etapy prac oraz główne założenia dokumentu, a także zapewniona została możliwość złożenia uwag i przedstawienia opinii;
3. Ankiety on-line dostępnej pod adresem: <https://forms.office.com/e/tTNP74EQtt>

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o rewitalizacji, o przeprowadzeniu konsultacji mieszkańców informowano w następujących formach:

- na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://bip.wrota.lubuskie.pl/ugslonsk/>;
- na stronie internetowej www.slonsk.pl;
- na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Słońsk, ul. Sikorskiego 15, 66-436 Słońsk;
- w mediach społecznościowych.

Jedną z form konsultacji społecznych ww. projektu było spotkanie konsultacyjne on-line z interesariuszami procesu rewitalizacji, które odbyło się w dniu 19 stycznia 2023 r. o godzinie 13:00 za pośrednictwem platformy Microsoft Teams. Podczas spotkania przedstawione zostały główne założenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Słońsk na lata 2023-2030. Zapewniona została możliwość przedstawienia swoich wniosków, a także swobodnego udziału w dyskusji nad przedstawionymi propozycjami dotyczącymi założeń programu. Podczas spotkania zgłoszono jedną uwagę.

W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęło 6 ankiet. Wyniki ankiet potwierdzają stosowność i potrzebę realizacji wskazanych w dokumencie przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Zdaniem ankietowanych, zaproponowane projekty są skierowane dla wszystkich grup społecznych (w tym m.in. dzieci i młodzieży, osób dorosłych, osób z niepełnosprawnością, seniorów). Realizacja przedsięwzięć wpłynie głównie na powstanie nowych miejsc spotkań dla wszystkich pokoleń, poprawę estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej oraz poprawę bezpieczeństwa publicznego. Całościowe wyniki ankietyzacji znajdują się w załączniku do Sprawozdania.

Za pośrednictwem formularza składania uwag wpłynęła 1 uwaga, tożsama z uwagą ze spotkania konsultacyjnego. Odniesienie do uwagi znajduje się w dalszej części sprawozdania.

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (strona/rozdział)	Obecny zapis	Propozycja zmiany	Odniesienie się do uwagi wraz z uzasadnieniem
1	Projekt Nr 4 Str. 68 Zakres przewidywanych działań	<p>Niniejsze przedsięwzięcie polega na uporządkowaniu terenu dawnego XX-wiecznego cmentarza ewangelickiego przy ul. Parkowej w Słońsku oraz utworzeniu w jego miejscu parku, który spełniał będzie przede wszystkim funkcję wypoczynkową, z elementami historycznymi i edukacyjnymi. Teren cmentarza ujęty jest w wojewódzkiej ewidencji zabytków.</p> <p>W ramach prac przewiduje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie projektu parku, który odpowiadał będzie na potrzeby mieszkańców, - inwentaryzację i uporządkowanie ewentualnych pozostałości nagrobków, stworzenie lapidarium z pozostałościami płyt nagrobnych jako miejsca pamięci i historii, - uporządkowanie terenu i zieleni (prace pielęgnacyjne zieleni, zachowanie wysokich, rozwiniętych drzew, usunięcie samosiejek mniejszych drzew i krzewów uniemożliwiających wprowadzenie elementów infrastruktury), - zagospodarowanie parku zgodnie z projektem, w tym wprowadzenie ciągów pieszych, elementów małej architektury (odpowiednio wyprofilowanych i funkcjonalnych ławek, ławo-stołów, koszy na śmieci, betonowych stołów zewnętrznych do gry w szachy i warcaby), elementów edukacyjnych, tablic informacyjnych, - nawiązanie w tematyce parku do działań opisanych w przedsięwzięciu uzupełniającym nr 	<p>Niniejsze przedsięwzięcie polega na uporządkowaniu terenu dawnego XX-wiecznego cmentarza ewangelickiego przy ul. Parkowej w Słońsku oraz utworzeniu w jego miejscu parku, który spełniał będzie przede wszystkim funkcję wypoczynkową, z elementami historycznymi i edukacyjnymi. <u>Dzięki wieloletniemu nieużytkowaniu teren ten jest porośnięty starymi drzewami i dziką roślinnością, co stanowi o jego niezwyklej wartości biocentycznej.</u></p> <p>Teren cmentarza ujęty jest w wojewódzkiej ewidencji zabytków.</p> <p>W ramach prac przewiduje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> -<u>dokumentację stanu przyrodniczego terenu dawnego cmentarza na potrzeby wykonania projektu nowego parku</u> - przygotowanie projektu parku, który odpowiadał będzie na potrzeby mieszkańców, <u>przy jednoczesnym zachowaniu najcenniejszych walorów przyrodniczych.</u> - inwentaryzację i uporządkowanie ewentualnych pozostałości nagrobków, stworzenie lapidarium z pozostałościami płyt nagrobnych jako miejsca pamięci i historii, - uporządkowanie terenu i zieleni (prace pielęgnacyjne zieleni, zachowanie wysokich, rozwiniętych drzew, usunięcie samosiejek mniejszych drzew i krzewów <u>tylko tam, gdzie będą uniemożliwiać</u> wprowadzenie elementów infrastruktury), - zagospodarowanie parku zgodnie z projektem, w tym wprowadzenie ciągów pieszych, elementów małej architektury (odpowiednio wyprofilowanych i funkcjonalnych ławek, ławo-stołów, koszy na śmieci, 	<p>Uwaga została w całości uwzględniona – w dokumencie dopisano zaproponowane sformułowania.</p> <p>Z różnych powodów na terenie Słońska ubywa starych drzew, które są niezwykle ważne, szczególnie w dobie katastrofy klimatycznej. Drzewa m.in. dostarczają tlenu, pochłaniają dwutlenek węgla, powodują obniżenie temperatury latem dzięki transpiracji, filtrują powietrze, zmniejszają zapylenie, rozpraszają hałas, stanowią cenne siedliska życia organizmów. Wystarczy popatrzeć na mapę satelitarną miejscowości, aby zobaczyć, że teren dawnego cmentarza stanowi ostatnią „zieloną wyspę”. Dlatego też powinno się zaprojektować nowy park tak aby zachować jak najwięcej walorów przyrodniczych. Tak, aby była to przykładowa inwestycja dla innych miejscowości.</p>

		<p>1, w tym wprowadzenie elementów związanych z zasobami i produktami lokalnymi charakterystycznymi dla regionu, w tym ptakami, rybami, Parkiem Narodowym Ujście Warty oraz elementów historycznych związanych z zakonem joannitów oraz więzieniem i obozem koncentracyjnym Sonnenburg.</p> <p>Ze względu na charakter i lokalizację przedsięwzięcia, jego realizacja będzie prowadzona ze szczególnym poszanowaniem uczuć religijnych i ewentualnych pozostałości szczątków ludzkich. Na każdym etapie projektowania przedsięwzięcia odbywać się będą konsultacje między inwestorem, projektantem i organem ochrony zabytków. W przypadku konieczności, zapewniony zostanie nadzór archeologiczny.</p> <p>W oparciu o infrastrukturę parku organizowane będą wycieczki i spotkania edukacyjne, w tym lekcje terenowe dla okolicznych szkół, skupiające się na tematyce przyrodniczej i historycznej. Organizacja takich lekcji będzie również pretekstem do organizacji wycieczki obejmującej inne istotne miejsca w Słońsku i okolicach, w tym ruiny Zamku Joannitów, Muzeum Martyrologii w Słońsku czy miejsca pamięci zwanego „Ścianą Śmierci”, które upamiętnia miejsce rozstrzelania ofiar przez żołnierzy SS w czasie II wojny światowej.</p>	<p>betonowych stołów zewnętrznych do gry w szachy i warcaby), elementów edukacyjnych, tablic informacyjnych,</p> <p>- nawiązanie w tematyce parku do działań opisanych w przedsięwzięciu uzupełniającym nr 1, w tym wprowadzenie elementów związanych z zasobami i produktami lokalnymi charakterystycznymi dla regionu, w tym ptakami, rybami, Parkiem Narodowym Ujście Warty oraz elementów historycznych związanych z zakonem joannitów oraz więzieniem i obozem koncentracyjnym Sonnenburg.</p> <p>Ze względu na charakter i lokalizację przedsięwzięcia, jego realizacja będzie prowadzona ze szczególnym poszanowaniem uczuć religijnych i ewentualnych pozostałości szczątków ludzkich. Na każdym etapie projektowania przedsięwzięcia odbywać się będą konsultacje między inwestorem, projektantem i organem ochrony zabytków. W przypadku konieczności, zapewniony zostanie nadzór archeologiczny.</p> <p>W oparciu o infrastrukturę parku organizowane będą wycieczki i spotkania edukacyjne, w tym lekcje terenowe dla okolicznych szkół, skupiające się na tematyce przyrodniczej i historycznej <u>oraz spaceru przyrodnicze m.in. dla dzieci z pobliskiego przedszkola.</u></p> <p>Organizacja takich lekcji będzie również pretekstem do organizacji wycieczki obejmującej inne istotne miejsca w Słońsku i okolicach, w tym ruiny Zamku Joannitów, Muzeum Martyrologii w Słońsku czy miejsca pamięci zwanego „Ścianą Śmierci”, które upamiętnia miejsce rozstrzelania ofiar przez żołnierzy SS w czasie II wojny światowej.</p>	
--	--	--	---	--